ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2018 г. N 1569

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2018 - 2020 ГОДАХ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СТАЦИОНАРАМ СЛОЖНОГО ПРОТЕЗИРОВАНИЯ

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ПО ОПЛАТЕ ДНЕЙ ПРЕБЫВАНИЯ

ИНВАЛИДОВ В СТАЦИОНАРАХ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления в 2018 - 2020 годах

субсидий из федерального бюджета стационарам сложного протезирования на возмещение затрат

по оплате дней пребывания инвалидов в стационарах, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 марта 2017 г. N 314 "Об утверждении Правил

предоставления в 2018 - 2020 годах субсидий из федерального бюджета стационарам сложного

протезирования на возмещение затрат по оплате дней пребывания инвалидов в стационарах"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 13, ст. 1939; 2018, N 4, ст. 639).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 декабря 2018 г. N 1569

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

В 2018 - 2020 ГОДАХ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

СТАЦИОНАРАМ СЛОЖНОГО ПРОТЕЗИРОВАНИЯ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ

ПО ОПЛАТЕ ДНЕЙ ПРЕБЫВАНИЯ ИНВАЛИДОВ В СТАЦИОНАРАХ

1. В абзаце первом пункта 5 слова "первое число" заменить словами "дату не ранее чем 15-е число".

2. В пункте 6:

а) в подпункте "б":

слова "1-е число" заменить словами "дату не ранее чем 15-е число";

дополнить словами "(в случае непредставления получателем субсидии такого документа

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации запрашивает его

самостоятельно)";

б) в подпункте "в" слова "1-е число" заменить словами "дату не ранее чем 15-е число".